
UCHWAŁA NR XLII/391/2021 
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE 

z dnia 12 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Miejskiej w Strykowie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uchwała ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Miejskiej w Strykowie 
za udział w pracach Rady i jej komisji. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną dietę ryczałtową dla Przewodniczącego Rady Miejskiej w Strykowie za 
obowiązkowe uczestniczenie w pracach Rady, w wysokości 50% 2,4-krotności kwoty bazowej określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 
niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658).  

2. W przypadku niewykonywania przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Strykowie czynności określonych 
w § 2 ust. 1 dieta ryczałtowa ulega obniżeniu o 1/22 za każdy dzień. 

§ 3. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą ryczałtową, dla: 

1) wiceprzewodniczących Rady i przewodniczących komisji Rady - w wysokości 47 % 2,4-krotności kwoty 
bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658); 

2) dla pozostałych radnych - w wysokości 44% 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 
1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). 

2. W przypadku nieobecności radnego na sesji lub posiedzeniu komisji wysokość diety ulega obniżeniu 
o 33,3% miesięcznej diety ryczałtowej ustalonej zgodnie z ust. 1 za każdą nieobecność. 

3. Dieta ryczałtowa przysługuje w całości w przypadku udziału radnego w sesji rady oraz udziału 
w posiedzeniach w dwóch różnych komisjach stałych w ciągu miesiąca kalendarzowego. 

4. Radny ma obowiązek uczestniczyć w posiedzeniach sesji Rady oraz dwóch różnych komisji stałych Rady, 
której jest członkiem. 

5. Potrąceń nie dokonuje się, gdy nieobecność spowodowana jest oddelegowaniem radnego przez 
Przewodniczącego Rady do innych prac związanych z reprezentowaniem i działalnością Rady. 

6. W razie przysługiwania diet z różnych tytułów przysługuje jedna dieta, najwyższa. 

§ 4. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wysokość diety ryczałtowej, jej wymiar za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie przyjmując za 
miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 5. 1. Radny otrzymuje diety ryczałtowe zaokrąglone do pełnego złotego w "dół". 

2. Diety ryczałtowe, o których mowa w § 2 i 3 wypłacane będą z dołu do 5 dnia każdego miesiąca, na 
podstawie list obecności potwierdzonych własnoręcznym podpisem radnego oraz miesięcznego zestawienia 
nieobecności na sesji Rady lub posiedzeniach komisji Rady, w kasie Urzędu Miejskiego w Strykowie lub na 
rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

§ 6. Traci moc: 

Id: FDD9DA08-17D0-4898-9E89-2EDF293BF3B6. Podpisany Strona 1 z 2



1) Uchwała Nr VII/48/2011 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 17 marca 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości 
i zasad wypłacania diety dla przewodniczącego Rady Miejskiej w Strykowie; 

2) Uchwała Nr V/40/2019 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie diet dla radnych 
Rady Miejskiej w Strykowie. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strykowa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do ustalania wysokości diet należnych od 
dnia 1 sierpnia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie 

 
 

Paweł Kasica 

 

Id: FDD9DA08-17D0-4898-9E89-2EDF293BF3B6. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2021-11-15T14:58:11+0000
	Paweł Kasica; Urząd Miejski w Strykowie
	Podpis organu wydającego akt prawny.




